

STAVBA: Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici - modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie II. a priestory pre administratívu					Revízia listu : 1	
					číslo : 9	
ZMENOVÝ LIST - AREÁLOVÉ ROZVODY KANALIZÁCIE; BÚRANIE, ZÁSYP A ÚPRAVA ŠÁCHT						
Zhotoviteľ:		Novosedlík, spol. s r.o. Chotárna 41, 949 01 Nitra		dátum:		2.10.2024
Objednávateľ:		Zdravá župa, s.r.o. Starohájska 10, 917 01 Trnava				
Spôsob odoslania / predania/dátum				poštou	poslom	e-mailom
				osobne	faxom	
Popis navrhovanej zmeny : búranie tepelného kanála; hĺbenie rýh; zhutntný zásyp jám, rýh, šachiet okolo objektu; obsypy potrubí; montáž kanalizačných rúr vrátane ich označenia; odvoz sutiny a vybúraných hmôt; zhotovenie prestupov s opracovaním; odstránenie tepelnej izolácie potrubí; demontáž a montáž lapačov strešných splavenín; demontáž potrubí ÚK; demontáž odpadových rúr; vybúranie otvorov do jestvujúcich šácht vrátane prepoja potrubia, vyspravenia a obbetónovania; vysekanie prestupov cez steny; búranie konštrukcií z betónu s ich uskladnením; demotnáž liatinových a oceľových poklopov a mreží; úpravy kanalizačných a CO šácht; úprava výťahovej šachty						
Dôvod k zmene : Nové trasy areálovej kanalizácie so zmenou miesta zaústenia do jestvujúcej kanalizácie, nové vetvy areálovej kanalizácie pre pripojenie dažďových zvodov a splaškovej kanalizácie z objektu SO-01 z dôvodu nefunkčnosti jestvujúcich kanalizácií. Odstránenie tepelného kanála v trase prípojek a areálovej kanalizácie. Výšková úprava jestvujúcich šácht v spevnených plochách a vybúranie a zásyp nefunkčných jestvujúcich šácht. Práce a dodávky zrealizované v zmysle požiadavky Objednávateľa.						
Cenový dopad - viacnáklady:		cena bez DPH		25 208,98 €		
		DPH 20 %		5 041,80 €		
		Cena celkom vč. DPH		30 250,78 €		
Cenový dopad - odpočet nákladov		cena bez DPH		1 160,24 €		
		DPH 20 %		0,00 €		
		Cena celkom vč. DPH		0,00 €		
Celkový dopad - viacnáklady-menej náklady		cena bez DPH		24 048,74 €		
		DPH 20 %		4 809,75 €		
		Cena c DPH		28 858,49 €		
Podpísaní zmocnenci potvrdzujú navrhnutú zmenu diela v pred						
Zhotoviteľ		Novosedlík, spol. s r.o.		Podpis		Dátum : 8. 10. 2024
Objednávateľ		Zdravá župa, s.r.o.		Podpis :		Dátum : 8. 10. 2024
Príloha č. 1 - Rozpočet (prípochty, odpočty)						

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici – modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie II. a pries

Objednávateľ: Zdravá župa, s. r. o.

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
ZL9.1	SO 06 - Areálové rozvody vody a kanalizácie	13 828,30	2 765,66	16 593,96
ZL9.2	Búranie a zásyp nefunkčných šácht, výtahovej šachty, uličných vpustí, úprava jestvujúcich šácht	10 220,44	2 044,09	12 264,53

Celkom:

24048,74

4809,75

28 858,49

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici – modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie II. a pries
Objekt: SO 06 - Areálové rozvody vody a kanalizácie

Objednávateľ: Zdravá župa, s. r. o.

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 483,86

1 Zemné práce

6 644,66

1	120901123.S	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach - tepelný kanál	m3	2,993	502,42	1 503,74
2	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	39,000	11,60	452,40
3	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	39,000	1,05	40,95
4	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	39,000	1,88	73,32
5	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	71,781	2,33	167,25
6	171101105	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	71,781	3,35	240,47
7	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	244,959	4,35	1 065,57
8	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	65,719	12,25	805,06
9	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	m3	32,860	2,67	87,74
10	583438100	Kamenivo drvené hrubé 4-8	t	138,010	16,00	2 208,16

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

219,20

11	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	m3	6,062	40,00	242,48
12	452112131	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 200 mm	kus	-1,000	23,28	-23,28

8 RÚROVÉ VEDENIA

1 810,02

13	871371111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 315, tesnených gumovým krúžkom	m	26,000	8,20	213,20
14	286110250	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	kus	17,000	73,44	1 248,48
15	286110350	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 250x7,5x5000	kus	6,000	128,94	773,64
16	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	26,000	2,63	68,38
17	892362109	Zabezpečenie koncov kanalizačného potrubia pri skúškach DN do 300	kpl	1,000	275,00	275,00
18	2865A2311	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/160	kus	-1,000	286,00	-286,00
19	2865A2406	TEGRA 600 - rúra šachtová vlnocová s hrdlom ID600x3650	kus	-1,000	529,00	-529,00
20	2865A2451	TEGRA 600 - tesnenie šacht. rúry 600	kus	-1,000	32,50	-32,50
21	2865A2472	TEGRA 600 - prstenec roznášací betónový - 1100/680/150	kus	-1,000	74,50	-74,50
22	2865A2504	TEGRA 600 - poklop liatinový D600 WAVIN D400	kus	-1,000	154,55	-154,55
23	2865A3441	Poklop betónový - 315	kus	-1,000	19,50	-19,50
24	894808325	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN potrubia do 315	kus	-1,000	40,91	-40,91
25	899721130	Označenie potrubí výstražnou fóliou	m	341,000	1,08	368,28

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

809,98

26	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,990	3,42	27,33
27	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	71,910	0,12	8,63
28	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,990	13,00	103,87
29	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,990	2,18	17,42

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,183	7,82	56,17
31	979089412.S	Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné	t	0,413	187,00	77,23
32	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	148,379	3,50	519,33

PSV Práce a dodávky PSV 934,42

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 163,41

33	711777279	Zhotovenie prestupov s opracovaním, priemeru do 200 mm, dotiesnenie tmelom	ks	4,000	36,00	144,00
34	628420000155	Pás asfaltový samolepiaci pre prestupy	m2	2,400	6,40	15,36
35	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,594	2,54	4,05

713 Izolácie tepelné 172,92

36	713400821.S	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie, - 0,00210t	m2	18,505	4,50	83,27
37	713400843.S	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia z vláknitých materiálov bez konštrukcie bez povrchovej úpravy -0,01850t	m2	19,923	4,50	89,65

721 Vnútna kanalizácia 331,56

38	721242121.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	ks	6,000	44,31	265,86
39	721242805.S	Demontáž lapača strešných splavenín do DN 150, -0,03522t	ks	6,000	10,95	65,70

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 124,48

40	733120815.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	21,000	2,01	42,21
41	733120819.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, -0,00473t	m	21,000	2,92	61,32
42	733160801.S	Demontáž plastového PVC potrubia do D 25 mm -0,00050t	m	10,500	1,07	11,24
43	733890801.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,158	61,48	9,71

764 Konštrukcie klampiarske 142,05

44	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom do 150 mm, -0,00356t	m	8,500	1,57	13,35
45	764456935	Odpadové rúry s priemerom do 125 mm - dopojenie jestvujúcich zvodov do lapačov strešných splavenín - PVC	ks	6,000	21,45	128,70

Ost Ostatné 3 410,02

46	OST-0025	Vybúranie otvorov do jestvujúcich šácht, prepoj potrubia, vyspravenie, obetónovanie	ks	2,000	195,00	390,00
47	OST-0026	Vysekanie prestupu cez stenu hr. 600mm, 400x400mm - splašková kanalizácia pri výťahu z SO 01	ks	2,000	147,00	294,00
48	OST-0027	Vysekanie prestupu cez betónovú stenu hr. 400mm, 400x400mm - splašková kanalizácia z SO 01	ks	1,000	125,00	125,00
49	OST-0028	Vysekanie prestupu cez betónovú stenu hr. 400mm, 300x300mm - splašková kanalizácia z SO 01	ks	1,000	95,00	95,00
50	OST-0029	Pomocné pracovné lešenie	kpl	1,000	45,00	45,00
51	OST-0030	Geodetické práce - vytýčenie zmien kanalizačných rozvodov a ich zakreslenie	kpl	1,000	465,00	465,00
52	OST-0031	Sondy - existujúca kanalizácia, úprava trasovania	hod	12,000	18,57	222,84
53	OST-011	Povrchové úpravy prestupov	ks	4,000	25,00	100,00
54	OST-018	Technická výpomoc	hod	52,500	31,87	1 673,18

Celkom 13 828,30

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie priestorov na Študentskej ulici – modernizácia a adaptácia priestorov pre zdravotnícke zariadenie II. a pries
Objekt: Búranie a zásyp nefunkčných šácht, výťahovej šachty, uličných vpustí, úprava jestvujúcich šácht

Objednávateľ: Zdravá župa, s. r. o.

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 640,44

1 ZEMNE PRÁCE

3 263,25

1	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	1,447	401,49	580,96
2	120901123.S	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	m3	2,651	502,42	1 331,92
3	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	24,342	2,03	49,41
4	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	24,342	4,50	109,54
5	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	24,342	3,33	81,06
6	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	24,342	4,35	105,89
7	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	51,118	19,65	1 004,47

8 Rúrové vedenie

198,28

8	899109001.S	Demontáž liatinových a oceľových poklopov vrátane rámov, hmotností do 50 kg, -0,05t	ks	2,000	10,95	21,90
9	899109003.S	Demontáž liatinových a oceľových poklopov vrátane rámov, hmotností nad 50 do 100 kg, -0,1t	ks	2,000	21,11	42,22
10	899202900.S	Demontáž liatinových mreží vrátane rámov, hmotností nad 50 do 100 kg, -0,1t	ks	6,000	22,36	134,16

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

178,91

11	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	51,118	3,50	178,91
----	-----------	--	---	--------	------	--------

Ost Ostatné

6 580,00

12	OST-0032	Úpravy kanalizačných a CO šácht - vybúranie s odstr.sute, vyrovnanie zvislých stien do nivelety betonážou, montáž strat.debnenia, armovanie, šalovanie, betonáž prstencov pod poklopy dod. a mont. liatin. poklopov, celk.vyspravenie vnút. priestorov šachty	kpl	6,000	890,00	5 340,00
13	OST-0033	Úprava výťah. šachty rozmerov 1400x2400mm - odstránenie jestv.poklopu, vybúr. stien, úprava povrchu stien do nivelety, dod. a montáž oceľ. "U" profilov na podopretie strat.debnenia, dod. a mont. strat.debnenia VSŽ, armovanie (KARIsieť+bet.výstuž), betonáž	kpl	1,000	1 240,00	1 240,00

Celkom

10 220,44